

ALLERGENINFORMATION GEMÄSS

CODEX EMPFEHLUNG

Achten Sie dazu auf die Information in den runden Klammern und die angegebenen Codes. Diese geben Auskunft über absichtlich verwendete EU-Allergenzutaten, z.B. (F, G).

A = Glutenthaltiges Getreide

Roggen, Weizen, Gerste, Dinkel, Grünkern, Emmer, Einkorn, Hafer und Erzeugnisse daraus

B = Krebstiere

Scampi, Shrimps, Garnelen, Hummer, Langusten, Krebse und Erzeugnisse daraus

C = Eier

Alle Sorten von Geflügelgelege und Erzeugnisse daraus

D = Fisch

Alle Fischarten inkl. Knorpelfische und Fischrogen und Erzeugnisse daraus

E = Erdnuss

Erdnussbutter, Erdnussmehl oder -Öl, in Snacks, Knabberartikel und Erzeugnisse daraus

F = Soja

Tofu, Sojamehl, -Sauce und -Paste, in vielen Fleisch-, Wurstwaren und Erzeugnisse daraus

G = Milch oder Laktose

Käse, Joghurt, Topfen, Brot, und Erzeugnisse daraus

H = Schalenfrüchte

Nüsse und Produkte aus Nüssen, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien, und Erzeugnisse daraus

L = Sellerie

Knolle und Staude, und Erzeugnisse daraus

M = Senf

Senfpulver, Dressings, Marinaden, Suppen, Saucen, Currys, Wurst- und Erzeugnisse daraus

N = Sesam

Sesampaste, -Öl, -Samen und -Mehl, in Brot, Backwaren, und Erzeugnisse daraus

O = Sulfite und Schwefeldioxid

Softdrinks, Bier, Wein, mit mehr als 10 mg / kg bzw. 10mg / Liter und Erzeugnisse daraus

P = Lupinien

Lupinenmehl, -Kleie, -Tofu, -Milch, -Eiweißkonzentrat und -Ballaststoff, und Erzeugnisse daraus

R = Weichtiere

Muscheln, Tintenfische, Schnecken, Erzeugnisse daraus